1971). Kemudian Aswaja didefinisikan oleh Kiyai Bisri Musthofa (w. 1977) yang berasal dari Rembang. Itu bahwa dalam bidang fikih harus mengacu pada madzhab yang empat yaitu: Malikiyah, Hanafiyah, Syafi'iyah dan Hanabilah. Sementara dalam bidang teologi mengacu pada paham Abu Hasan al-'Asy'ari (w. 324 H./935 M.) dan Abu Mansur al-Maturidi (w. 333 H./944 M.). Adapun dibidang tasawuf mengacu pada ajaran Abu Hamid al-Gazali (w. 505 H./1111 M.) dan Junaidin al-Baghdadi. Pedoman definisi Aswaja tersebut dapat dilihat dalam kitab al-Kawakib al-Lama'ah karya Abul Fadhol dari Senori Tuban Jawa Timur yang ditetapkan secara formal dalam Muktamar ke-23 yang diselenggarakan di Solo pada tahun 1962 (Mufid, 2013).